

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **FHA Ejendomme ApS**

**Fuglevangsvej 45**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 35 52 65 44**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/06 2024

---

Lars Farsø  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FHA Ejendomme ApS  
Fuglevangsvej 45  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 52 65 44  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Stiftet: 6. november 2013  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Leif Rasmussen, direktør  
Lars Farsø, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.003.768, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.953.410.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.185.928</b>	<b>2.257.724</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(587.848)	(550.383)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.598.080</b>	<b>1.707.341</b>
Finansielle indtægter	1	188.600	1.414.669
Finansielle omkostninger	2	(499.817)	(192.313)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.286.863</b>	<b>2.929.697</b>
Skat af årets resultat	3	(283.095)	(644.519)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.003.768</b>	<b>2.285.178</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Overført resultat		1.003.768	285.178
		<b>1.003.768</b>	<b>2.285.178</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	13.912.317	12.195.224
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>13.912.317</u>	<u>12.195.224</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>13.912.317</u>	<u>12.195.224</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.666.800	2.446.740
Andre tilgodehavender		77.368	100
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.744.168</u>	<u>2.446.840</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.189.185</u>	<u>1.518.182</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.933.353</u>	<u>3.965.022</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>17.845.670</u>	<u>16.160.246</u>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		4.873.410	3.869.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.953.410</u></b>	<b><u>5.949.642</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>692.456</u>	<u>580.169</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>692.456</u></b>	<b><u>580.169</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.609.224</u>	<u>7.881.256</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>7.609.224</u></b>	<b><u>7.881.256</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	300.392	334.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		788.178	64.333
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.331.202	628.168
Skyldigt sambeskatningsbidrag		170.808	537.834
Anden gæld		0	184.704
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.590.580</u></b>	<b><u>1.749.179</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.199.804</u></b>	<b><u>9.630.435</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>17.845.670</u></b>	<b><u>16.160.246</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	3.869.642	2.000.000	5.949.642
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.003.768	0	1.003.768
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>4.873.410</b>	<b>0</b>	<b>4.953.410</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		1.003.768	2.285.178
Reguleringer	9	1.182.160	(27.454)
Ændring i driftskapital	10	<u>241.813</u>	<u>(2.178.269)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.427.741</b>	<b>79.455</b>
Renteindbetalinger og lignende		188.600	1.414.669
Renteudbetalinger og lignende		<u>(499.815)</u>	<u>(192.314)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>2.116.526</b>	<b>1.301.810</b>
Betalt selskabsskat		<u>(537.834)</u>	<u>(91.102)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.578.692</b>	<b>1.210.708</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(2.304.942)</u>	<u>(794.543)</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(2.304.942)</b>	<b>(794.543)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(305.781)	(7.008.681)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		2.703.034	(428.898)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	8.500.000
Betalt udbytte		<u>(2.000.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>397.253</b>	<b>1.062.421</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(328.997)</b>	<b>1.478.586</b>
Likvider 1. januar 2023		<u>1.518.182</u>	<u>39.596</u>
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>1.189.185</b>	<b>1.518.182</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.189.185</u>	<u>1.518.182</u>
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>1.189.185</b>	<b>1.518.182</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	188.600	18.800
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1.395.869</u>
	<b><u>188.600</u></b>	<b><u>1.414.669</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	165.200	20.600
Andre finansielle omkostninger	<u>334.617</u>	<u>171.713</u>
	<b><u>499.817</u></b>	<b><u>192.313</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	170.808	537.834
Årets udskudte skat	<u>112.287</u>	<u>106.685</u>
	<b><u>283.095</u></b>	<b><u>644.519</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>
Kostpris 1. januar 2023	15.987.561
Tilgang i årets løb	2.304.941
Kostpris 31. december 2023	18.292.502
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.792.337
Årets afskrivninger	587.848
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	4.380.185
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>13.912.317</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	580.169	473.484
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	112.287	106.685
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>692.456</b>	<b>580.169</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	692.456	580.169
	<b>692.456</b>	<b>580.169</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2023</b>	<b>31. december 2023</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8.215.396	7.909.616	300.392	6.362.078
	<b>8.215.396</b>	<b>7.909.616</b>	<b>300.392</b>	<b>6.362.078</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FHA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet FH Automation A/S og moderselskabet FHA Holding ApS' eventuelle gæld til pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 udgør gæld til pengeinstitut 0 t.kr.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.910 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 13.912.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 6.000 til sikkerhed for bankgæld.

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(188.600)	(1.414.669)
Finansielle omkostninger	499.817	192.313
Af- og nedskrivninger	587.848	550.383
Skat af årets resultat	283.095	644.519
	<b><u>1.182.160</u></b>	<b><u>(27.454)</u></b>
<b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(297.328)	(2.342.489)
Ændring i leverandører mv.	539.141	164.220
	<b><u>241.813</u></b>	<b><u>(2.178.269)</u></b>